COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS DA LEI
FEDERAL DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA.

ANÁLISE DO RECURSO DE MÉRITO CULTURAL

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, a COMISSÃO DE
SELEÇÃO E JULGAMENTO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS DA LEI FEDERAL DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA Nº 14.399/2022 – “LEI COMPLEMENTAR
PNAB”, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da ANÁLISE DO RECURSO DE
MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS inscritos no Edital nº 003/2024, conforme segue:

EDITAL N° 003/2024

LITERATURA
PROPONENTE SITUAÇÃO

1 CLAUDIA TEREZINHA SANTOS MOTTA DEFERIDO

ARTESANATO

PROPONENTE SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE LARANJEIRAS DO SUL - ARTEL DEFERIDO
2 ELIZABET DE CASTRO MARIANO DEFERIDO
3 EMILLY TAINARA DA SILVA MOHR DEFERIDO
4 MARA TERERINHA TREVISAN DEFERIDO

DESENHO/PINTURA

PROPONENTE SITUAÇÃO

1 BERNARDETE GARÇOA VIEIRA INDEFERIDO

FOTOGRAFIA
PROPONENTE SITUAÇÃO

1 RAFAEL FELIPE NOVOCHADLO INDEFERIDO

                                                                                TEATRO

PROPONENTE SITUAÇÃO
1 ANA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS  DEFERIDO

2 MARLI ROTH INDEFERIDO

3 SERLI FERREIRA DE ANDRADE DEFERIDO

                                                                                 DANÇA

PROPONENTE SITUAÇÃO
1 CLARICE ECHER GARÇOA INDEFERIDO
2 EDUARDO DE OLIVEIRA DEFERIDO
3 MARLON BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDO
4 MAURICIO BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDO

Após este julgamento, cumpre aos agentes culturais selecionados, a observação do Edital nº
003/2024, no que tange a Etapa de Habilitação, conforme disposto no item 10 – 10.1 (Etapa de
Habilitação)  e item 14 (Cronograma das etapas de execução).

A Comissão
Laranjeiras do Sul, 26 de novembro de 2024.